Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 201410 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014022100200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA DO AUDIOVISUAL

PORTARIA Nº 10, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014

A SECRETARIA DO AUDIOVISUAL DO MINISTÉRIO DA CULTURA - SAv/MinC, no uso da competência que lhe confere o Decreto nº 7.743, de 31 de maio de 2012, e tendo em vista o disposto no
Edital nº 07, de 27 de setembro de 2013, Edital de Apoio à Produção de Documentários - Longa Doc 2013, publicado no DOU, de 30 de setembro de 2013, Seção 3, págs. 19-21, resolve:

Art. 1° - Tornar público o resultado preliminar da fase de habilitação do referido Edital, conforme Anexo I (habilitados), Anexo II (inabilitados) e Anexo III (propostas arquivadas devido à inscrição de mais
de 1 (uma) proposta, não cumprindo com o estabelecido no subitem 1.6 do edital).

Art. 2º - Abrir prazo para pedido de reconsideração de 05 dias úteis, contados a partir de 21 de fevereiro de 2014, exclusivamente mediante envio para o endereço eletrônico: concurso.sav@cultura.gov.br. Os
pedidos de reconsideração não admitem saneamento de pendências e/ou inclusão de novos documentos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRIO BORGNETH

ANEXO I

PROPOSTAS HABILITADAS:

PRONAC Proposta Nome da Proposta Proponente UF
143394 133941 100 ANOS DO CINEMA DE ANIMAÇÃO BRASILEIRO UM FILMES LTDA - ME SP
144099 133612 2 DIAS COM CHE CONVERGÊNCIA CONTEÚDO E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA PR
143502 140804 2014 - PASSADO, PRESENTE, E FUTURO MARBRASILIS PRODUCOES CULTURAIS SP
143849 131609 4 LUAS DREAM BOX STUDIO SOM E IMAGEM LTDA - ME SP
144182 135323 9 PASSOS PARA A DESTRUIÇÃO DE BERNARDET VÁLVULA PRODUÇÕES LTDA - ME SP
144402 133844 A ALMA DO CINEMA SEQUENCIA 1 LTDA SP
143760 132267 A COLONIA PERDIDA RADIANTE FILMES LTDA RJ
143759 131707 A ENGENHEIRA TECNOKENA AUDIOVISUAL E MULTIMÍDIA LTDA PR
144167 133836 A FANTÁSTICA AMAZÔNIA DE STEVENSON ARD DE GOES LYRA - ME AM
144405 133866 A GUERRA DO ARAGUAIA HL PRODUTORA DE FILMES LTDA SP
144089 133712 A IMPORTÂNCIA DOS ROYALTIES NO DESENVOLVIMENTO DE CIDADES DESIGN E IMAGEM COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL LTDA RJ
143835 134503 A INQUISIÇÃO NO BRASIL, ABRINDO OS ARQUIVOS SECRETOS COME TOGETHER FILMES LDTA SP
143466 135101 A MARGEM DO COMÉRCIO CASA AZUL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME SP
144044 134997 A MESA DO IMPERADOR CARLOS ANDRÉ COSTANTIN PJ RS
143490 140073 A MONTANHA MAIS ALTA - CESAR LATTES A DESCOBERTA DO MÉSON PI TELÃO & CIA LTDA SP
143434 133774 A ORIGEM DA CACHAÇA MAPA DA CACHAÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS CULTURAIS LTDA SP
144221 133697 A POESIA PERMANECE BIGBONSAI PRODUÇÕES ARTISTICAS CULTURAIS E CINEMATOGRÁFICAS LTDA SP
143790 134742 A RENDA DA MEMÓRIA ILUMINURA CINEMA E MULTIMÍDI LTDA CE
143713 131058 A REVOLUÇÃO URBANA RODANDO FILMES PR
143643 134789 A SACRALIZAÇÃO DAS POLACAS P3 PRODUCOES LTDA SP
144175 135052 A TRAVESSIA COEVOS FILMES RJ
143889 138841 A TRIBO AQUI TRAVEIZ ARTÉRIA FILMES LTDA RS
143380 134500 A VIDA EXTRA-ORDINÁRIA DE TARSO DE CASTRO EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA RS
144091 130720 A VOZ DO GAGO ALIBI FILMES E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA RJ
143838 134285 A VOZ DO POVO CARANGUEJEIRA COMUNICAÇÃO E PRODUÇANO AUDIOVISUAL LTDA - ME BA
143690 131888 ABIGARRADOS ALICE FANNY RIFF - PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS E CULTURAIS - ME SP
143596 134889 A F F E T TO ANDARILHO FILMES RJ
143892 140883 AFREAKA: UM OUTRO OLHAR SOBRE A ÁFRICA ANHANGABAÚ PRODUÇÕES LTDA SP
144237 132572 ALÉM DO CANTO DAS ÁGUAS LATITUDE7 PRODUÇÕES CULTURAIS PE
143608 137549 ALÉM DOS SENTIDOS OPERÁRIOS DA ALMA MG
143922 133358 ALGUMAS DE MIM VEGA VÍDEO FILMES LTDA SP
144133 139945 ALICE RUIZ, POETA IMAGO AUDIOVISUAL LTDA - ME SP
143781 134679 ALICERCES DO SAMBA FUEGO PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS SP
143862 131741 ALZHEIMER NA PERIFERIA MALABAR FILMES CONTEÚDO E ARTE LTDA SP
143789 134800 ANA CRISTINA CESAR SAMBA FILMES LTDA RJ
144052 1 3 5 11 0 ANHANGÁ KARMATIQUE IMAGENS LTDA SP
143779 131876 ANJOS DE IPANEMA MP2 PRODUÇÕES LTDA RJ
143833 134645 ANTES QUE ME ESQUEÇAM, MEU NOME É EDY STAR VANIA ALVES SMITH LIMA- EPP BA
144090 135085 ANTONIETA. UMA VIDA, MUITAS MORTES BPP PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA RJ
143891 138163 APAXES - O ÍNDIO DA DIÁSPORA TENDA DOS MILAGRES PRODUÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA BA
143896 138160 APECATU - O BOM CAMINHO ANDALUZ AUDIOVISUAL LTDA RJ
144041 1 3 5 11 3 ARACA - O SAMBA EM PESSOA INSENSATEZ AUDIOVISUAL LTDA - ME RJ
143756 131618 AS AVENTURAS DE MAKU-NA-IMÃ PARA CRIANÇAS - TUDO O QUE PAPAI PRECISA SA-

BER SOBRE A MODERNIDADE BRASILEIRA
FAGANELLO COMUNICAÇÕES LTDA SC

144107 140976 AS AVENTURAS DE PISTOLINO NACH VÍDEOS PRODUÇÕES S/C LTDA RJ
144434 1 3 4 2 11 AS GUERREIRAS DA PAZ ÉPURAS LABORATÓRIO AUDIOVISUAL LTDA ME BA
144217 133462 AS MÃES FOGO AZUL FILMES LTDA RJ
143769 132587 AS PEDRAS DO RIO LIGEIRO PULP PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA-ME RS
144104 140129 ATRAS DA PORTA ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA DE JOANA/CIA SÃO GENÉSIO SP
143453 136446 AUSENCIA - DOCUMENTÁRIO SOBRE OS MORTOS E DESAPARECIDOS DURANTE DITA-

DURA DE 1964
NERO FILMES SP

143828 135368 AYITI, BON BAGAY ENGADY CINE VIDEO - EDSON SOARES DO NASCIMENTO - ME RN
143648 133360 BADI ASSAD - ESSÊNCIA SONORA FELISTOQUE FILMES LTDA. - ME SP
143872 135023 BAGUNÇANDO O CORETO INTRO LTDA (TC FILMES) SP
143463 133764 BAIXO LEBLON GO POSITIVE, PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP RJ
144031 133224 BARROSINHO FEVEREIRO FILMES LTDA RJ
143464 133155 BATUQUE CARIOCA 4 VENTOS COMUNICAÇÃO RJ
143488 140300 BEM COMUM INTERIOR PRODUCOES LTDA - ME RJ
143826 140603 B E Y R A RY EDER SAN CINEMATOGRÁFICA E ARTE LTDA MG
144223 135049 BRICS - O CAMINHO DO MEIO BSB SERVICOS CINE VIDEO LTDA DF
144379 133740 CAMINHO DAS OSTRAS ANIMAKING PRODUÇÕES PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATOGRÁFICAS E COMÉRCIO LTDA SC
143388 134270 CAMINHO DAS PEDRAS URBANO PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA RJ
143687 134698 CAMINHOS - O ORIENTE NO OCIDENTE CÂMARA CLARA FILME E VÍDEO LTDA RS
144013 133159 CAMPO DE JOGO ARUAC PRODUÇÕES LTDA RJ
144228 135044 CAPOEIRA: JOGO DE DENTRO E VOLTA DO MUNDO MONALISA CRIAÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTISTICAS S/C LTDA SP
143915 134274 CARNAVAL EM LÁ MENOR ATIVA CINEMA E VIDEO LTDA SP
143595 135089 CASAS PARTIDAS FILMES DE ABRIL PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA - ME SP
144165 134681 CASO FLÁVIO DOCTELA - MÍDIA E COMUNICAÇÃO SP
144351 133338 CIDADES Z 7 CRIATIVIDADE OBJETIVA - ME GO
143881 132705 CINEMA NA PROVÍNCIA TRUQUE PRODUTORA DE CINEMA TV E VÍDEO LTDA BA
144432 136538 CLARA CLAREAR VIA CINEMA PRODUÇÕES EIRELI SP
143614 132048 CLÁSSICO POVO - A HISTÓRIA DE NEOJIBA MALAGUETA FILMES BA
144121 135016 CLI CLE CLO OLHO DE GATO FILMES DF
144238 1 3 4 6 11 COMO MORRER NO BRASIL SOL CINEMA VIDEO E TV LTDA RJ
143726 131750 COMO SE FAZ UM MALANDRO MAC COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA RJ
143459 133075 CONDOMÍNIO EQUITATIVA SUMA FILMES PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA RJ
143417 133245 CONSTRUINDO PONTES MAQUINA FILMES LTDA - ME PR
143707 133174 CONTOS PELO CAMINHO CARLA LIDIA GALLAS - ME RS
143832 134753 CONTRA CORRENTES E CUSPARADAS: DOIS MOMENTOS DO ROCK NA BAHIA LAMPARINA FILMES COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA PE
144336 133771 COQUEIRO SECO PLATEAU MARKETING E PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA SP
144184 135166 C O S TA PAULO DARIO PARANHOS TREJES - EPP SC
143873 134813 CU DE BOI IDÉIA PRODUÇÃO CULTURAL E EVENTOS LTDA GO
143682 134784 CUSTO BRASIL RICARDO CAMARGO DE SOUZA DIAS PRODUÇÕES LTDA ME MG

Ministério da Cultura
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-21T07:36:38-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial